INDICAÇÃO Nº 462/2021

EXMO. SR. PESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, a implantação de rede de esgoto e pavimentação asfáltica da
Rua Neves da Fontoura no Bairro Enseada das Gaivotas.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica da referida rua se faz necessária, os moradores

sofrem constantemente com a lama no período das águas e com a poeira no
período de estiagem, ocasionando problemas de saúde e também prejudica a
trafegabilidade.

Outro motivo é melhorar a infra instrutora da nossa cidade, oferecer

melhores condições de vida para a população, e também contribuir para o
desenvolvimento econômico e social do local.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto

atendimento e também aos Nobres Pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões, 28 de Junho de 2021.

Leonardo De Paula Tavares
Vereador-Autor